
UCHWAŁA NR XII/56/2015
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Bierzwienna Krótka na lata 2015 – 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) Rada Miejska w Kłodawie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Bierzwienna Krótka na lata 2015 – 2021 stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Grzegorz Siwiński

Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/56/2015

Rady Miejskiej w Kłodawie

z dnia 24 czerwca 2015 r.

Plan Odnowy Miejscowości Bierzwienna Krótka na lata 2015 – 2021 jest dokumentem strategicznym 
określającym i umożliwiającym rozwój w sferze społecznej, gospodarczej, kulturalnej i edukacyjnej. 
Dokument ten zawiera w szczególności: a) charakterystykę miejscowości, b) inwentaryzację zasobów 
służących odnowie miejscowości, c) ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, d) opis planowanych 
zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 2015-2021. Plan 
Odnowy Miejscowości Bierzwienna Krótka został opracowany przez mieszkańców sołectwa i jest 
dokumentem wymaganym przy aplikowaniu o środki zewnętrzne na rozwój obszarów wiejskich. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony Strona 1



 

       

 

 

         

 

 

 
 

PLAN ODNOWY 
MIEJSCOWOŚCI 

NA LATA 2015-2021 

    

Bierzwienna 
Krótka 

 
 

 
    WIELKOPOLSKA   

 

 

 

 

 

maj  2015 

 

  
 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XII/56/2015 
Rady Miejskiej w Kłodawie 

z dnia 24 czerwca 2015 roku 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 2 

 
N

A
S

Z
A

 I
N

IC
J
A

T
Y

W
A

 

Dlaczego chcemy odnowy wsi? 

 

 Chcemy razem planować przyszłość 
 Jesteśmy społecznością zintegrowaną 
 Chcemy dobrze wykorzystywać czas, który jest nam dany 
 Bierzwienna Krótka jest dla nas miejscem wyjątkowym 
 Zależy nam na rozwoju Bierzwiennej 
 

 

Jak się zorganizujemy? 

 

Utworzymy grupę odnowy wsi, zaprosimy do niej osoby w 
różnym wieku, z różnym wykształceniem. Pragniemy, aby 
znaleźli w niej dla siebie miejsce wszyscy, którzy chcą 
przyczynić się do wspólnego, opartego na partnerstwie 
działania. Pragniemy zadbać o równą reprezentację kobiet i 
mężczyzn, dorosłych i dzieci, osób zdrowych i 
niepełnosprawnych, abyśmy wspólnie decydowali o ważnych 
dla wszystkich sprawach. Będziemy wspierać naszych liderów 
w wysiłkach na rzecz poprawy jakości życia w Bierzwiennej 
Krótkiej.  

 

Jak zaplanujemy nasz proces planowania? 

etap  Zadanie 

I Ustalenie planu prac nad wdrożeniem odnowy wsi 

II Zaproszenie do udziału w procesie planowania 

III Sporządzenie diagnozy stanu wsi 

IV Identyfikacja problemów i potrzeb, szans i ograniczeń 

V Sformułowanie wizji, misji i celów 

VI Zasady realizacji, projekty i harmonogram 

VII Opracowanie projektu strategii, konsultacje 

VIII Przyjęcie strategii przez radę sołecką i radę miejską 
 

Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 3 

N
A

S
Z

A
 D

IA
G

N
O

Z
A

 

Nasze położenie i otoczenie 

Kłodawa – gmina położona we wschodniej części Wielkopolski, na styku 
kultury wielkopolskiej i kujawskiej. 
Gmina położona jest w przeważającej części w dorzeczu Noteci, na obszarze 
Pojezierza Kujawskiego, w obrębie tzw. Kujaw Borowych.  
Atrakcyjność przyrodniczo-krajobrazowa dużej części terenu gminy była 
podstawą do wyznaczenia Goplańsko-Kujawskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu (utw. w r.1986).  

Bierzwienna Krótka – wieś w gminie Kłodawa zamieszkała głównie przez 
rolników. Aktualnie zameldowanych jest 256 mieszkańców. Zabudowa  zwarta 
tylko w części. Brak instytucji, jedyny budynek użyteczności publicznej  to 
wiejska świetlica.  

Nasze zasoby 

o Przyroda i ciekawy krajobraz 

                          czyste powietrze, pola uprawne małoobszarowe, park, cisza, 

o Mieszkańcy 

mili, otwarci, zgrani, zaangażowani, przyjaźni, 

osoby, które potrafią robić sery, piec chleb; robić koszyki, miotły, 
przetwory   

o Tradycja 

                      rękodzieło ludowe (szydełkowanie, masa solna, kwiaty z papieru,  
                      robotki ręczne), umiejętności kulinarne, przydomowe ogródki,  
                      znajomość pieśni ludowych  

                      kultywowanie obrzędów dożynkowych (wieńce, śpiewy…) 

o Obiekty  

Świetlica wiejska i punkt przedszkolny,  
Zabytkowy park (własność prywatna) 

Gospodarstwo Agroturystyczne i Szkółka Jeździecka 

Nasz potencjał 
o Nieformalna grupa seniorów 

o Możliwość poszerzenia składu osobowego oraz poszerzanie 
oferty  zajęć i innych form spędzania wolnego czasu. 

o Rolnictwo 

o Potrafimy wykorzystać lokalne zasoby aby wytworzyć produkty 
lokalne, znajdujące uznanie na rynku,  potrafimy ugościć 
osoby szukające tu zdrowia, wytchnienia i odpoczynku. 

 

Nasze wartości i zasady – co jest dla nas ważne? 

Serdeczność, solidarność, uczciwość, pracowitość, partnerstwo, 
współpraca 

Strona 5
——————————————————————————————————————————————————————
Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 4 

 
N

A
S

Z
A

 W
IZ

J
A

 

Nasza wizja – jakie ma być nasze życie? 
o STANDARD ŻYCIA (sfera materialna) 

o pragniemy zmodernizować wiejską infrastrukturę (poprawić stan 
dróg -poszerzyć sieć dróg asfaltowych i uzupełnić oświetlenie 
drogowe (uliczne), spowodować, aby przy każdym gospodarstwie 
powstały przydomowe oczyszczalnie ścieków , doposażyć świetlicę 
wiejską , zbudować urządzenia rekreacyjno-sportowe: plac zabaw dla 
dzieci i siłownię zewnętrzną, altanę i grill)  

a także  

o chcemy zadbać o czystość i porządek wsi i jej otoczenia  

o chcemy zadbać o utrzymanie i zagospodarowanie 
wartościowych walorów krajobrazowych  

 

o BYT (warunki ekonomiczne) 

o wspieramy i rozwijamy inicjatywy w zakresie urozmaicania 
źródeł dochodów pozarolniczych (kursy i szkolenia, promowanie 
lokalnych produktów),  

o szukamy innowacyjnych rozwiązań (odnawialnych źródeł energii),  

 

o JAKOŚĆ ŻYCIA (sfera niematerialna) 

 pragniemy zapewnić sobie dogodne warunki życia  
(organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla rożnych grup 
wiekowych, imprez kulturalnych i integracyjnych) 

 chcemy być zintegrowaną i nowoczesną społecznością 
(świadomość ekologiczna) 

oraz 

o TRADYCJA 
 pragniemy  wypromować wiejską tradycję , aby tradycja była 

źródłem inspiracji i rozwoju 

 Nasza wizja 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska ” 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 5 

 
N

A
S

Z
E

 A
T

U
T

Y
 I
 N

IE
D

O
S

T
A

T
K

I 

W czym jesteśmy dobrzy?  

o u nas jest bezpiecznie 

o podejmujemy ciekawe inicjatywy  

o mamy świetlicę 

o jesteśmy gościnni 

o mamy chęci do działania, podejmowania wyzwań 

o dbamy o przyjaźń, więzi międzyludzkie, 

o umiemy się zorganizować 

o troszczymy się o dzieci 

 

Co nam nie wychodzi? 

o nie umiemy dobrze przekonywać do swoich celów 

o nie mamy dużej siły przebicia  

o dolega nam brak pewności siebie 

o jesteśmy niekiedy mało otwarci na zmiany 

 

Co może nam sprzyjać? 

o dostępność pieniędzy unijnych i samorządowych (fundusz 
sołecki , wielkopolska odnowa wsi)) 

o aprobata mieszkańców dla  rozwoju  

o zainteresowanie turystyką jako sektorem silnie 
rozwijającym się, produktami ekologicznymi, wytworzonymi 
w tradycyjny sposób 

o poparcie w samorządzie gminnym, powiatowym, 
wojewódzkim 

 

Co może nam przeszkadzać? 

o niestabilność przepisów 

o ograniczone środki własne 

o słaba współpraca z otoczeniem 

o wyludnianie się wsi 
 

 
 

 
 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 6 

N
A

S
Z

 W
Y

B
Ó

R
 

o Co jest ważne (zgodne z naszą misją)? 

 
Projekty służące właściwemu wykorzystaniu zasobów, 
projekty sprzyjające rozwojowi społecznemu, aktywności 
gospodarczej, generowaniu nowych dochodów, służące 
integracji 
 

o Co jest trwałe? 

Trwałe przedsięwzięcia to takie, z którymi większość 
mieszkańców się identyfikuje, które dotyczą ważnych miejsc 
we wsi i które utrwalają nasze zaangażowanie. 
 

o Co nas zintegruje? 

Miejsce, gdzie będziemy mogli się spotykać, odpoczywać, 
świętować, a także takie przedsięwzięcia, które pozwolą na 
zaangażowanie wielu ludzi, w różnym wieku: dzieci, 
młodzieży, dorosłych.  
 

 

Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 7 

 
 

N
A

S
Z

 E
 P

R
O

B
L

E
M

Y
 

Nasze problemy  

 

A. STANDARD ŻYCIA (sfera materialna) 

 

PROBLEM 1: Niewystarczające wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 

PROBLEM 2: Brak kanalizacji 

PROBLEM 3: Brak terenów i urządzeń rekreacyjno-
sportowych 

PROBLEM 4: Zły stan części dróg, brak oświetlenia ulicznego. 
 

 

B. BYT (warunki ekonomiczne) 

 

PROBLEM 1: Nie ma wystarczającego wsparcia dla osób 
poszukujących nowych możliwości rozwoju 

PROBLEM 2: Brak powszechnej umiejętności obsługi 
komputera i korzystania z Internetu 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA (sfera niematerialna) 

 

PROBLEM 1: Brak propozycji atrakcyjnego spędzania 
wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

PROBLEM 2: Brak motywacji do upiększania miejscowości 

PROBLEM 3: Brak  oferty zajęć w świetlicy wiejskiej  

 

 

D. TRADYCJA 

PROBLEM 1: Brak promocji miejscowości (strona www) 

PROBLEM 2: Nie są kultywowane lokalne tradycje 

 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 8 

 
N

A
S

Z
A

 S
T

R
A

T
E

G
IA

 

Nasze pomysły na rozwiązanie problemów  

(projekty inwestycyjne) 

A. STANDARD ŻYCIA (sfera materialna) 

     CEL A: Zmodernizujemy wiejską infrastrukturę 

PROJEKT 1: : Zmodernizujemy i urządzimy świetlicę oraz 
zagospodarujemy jej otoczenie  

PROJEKT 2:  Zwiększymy liczbę przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

PROJEKT 3: Wybudujemy urządzenia rekreacyjno - sportowe  

PROJEKT 4: Poprawimy stan dróg i oświetlenia   

Nasze pomysły na rozwiązanie problemów  

(projekty społeczne) 

B. BYT (warunki ekonomiczne)  

CEL B: Wspieramy rozwój wiejskiej gospodarki  

PROJEKT 1: Zorganizujemy kursy zawodowe 

PROJEKT 2: Zorganizujemy szkolenia w zakresie kluczowych 
kompetencji 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA (sfera niematerialna) 

 CEL C: Zadbamy o promowanie edukacji i estetyki wsi 
 

PROJEKT 1: Przygotujemy ofertę spotkań w świetlicy wiejskiej 
dla rożnych grup wiekowych  

PROJEKT 2: Zorganizujemy, dożynki, imprezy dla dzieci, 
wycieczki  rajdy, festyny itp.   

 

D. TRADYCJA 

     CEL D: Wypromujemy wiejską tradycję 

PROJEKT 1: Wydamy publikacje promujące tradycje, 
utworzymy stronę internetową wsi 

PROJEKT 2: Zorganizujemy kurs w zakresie tradycyjnych 
umiejętności 

 

 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 9 

 
 

N
A

S
Z

E
 C

E
L

E
 

Nasze sposoby rozwiązania problemów  
(cele inwestycyjne i społeczne) 

A. STANDARD ŻYCIA (sfera materialna) 

CEL A:  

 

Zmodernizujemy wiejską 
infrastrukturę   

B. BYT (warunki ekonomiczne) 

CEL B:  

 

Wspieramy rozwój 
wiejskiej gospodarki 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA (sfera niematerialna) 

CEL C:  

 

Wzmocnimy integrację 
mieszkańców wsi 

 

D. TRADYCJA 

CEL D:  

 

Wypromujemy  
wiejską tradycję 

 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 10 

Jak to zrobimy? 
Projekty inwestycyjne   

CEL A: Zmodernizujemy wiejską infrastrukturę 

PROJEKT A1: : Zmodernizujemy i urządzimy świetlicę oraz 
zagospodarujemy jej otoczenie  

 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Zmodernizujemy i doposażymy świetlicę 
zamontujemy ogrzewanie, wyposażymy kuchnię w 
meble,   urządzenia kuchenne, garnki,  naczynia, 
nasadzimy krzewy ozdobne, zmodernizujemy 
ścieżki i drogi dojazdowe, wyposażymy świetlicę w 
sprzęt nagłaśniający, audiowizualny, stoły i krzesła, 
meble. 

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Grupa Odnowy Wsi 

Z kim? (partnerzy) Rada Miejska, Urząd Miasta i Gminy 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Napiszemy projekt w ramach „Odnowy wsi” 

Skorzystamy z Funduszu Sołeckiego 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

W Bierzwiennej Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Modernizacja świetlicy-specjalistyczna firma 

Pozostałe prace- mieszkańcy wsi 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki unijne i krajowe, Fundusz Sołecki 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

Od 2015  

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 11 

 

                                             CEL A: Zmodernizujemy wiejską infrastrukturę 

PROJEKT A 2: Wybudujemy przydomowe oczyszczalnie ścieków  

 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Zwiększymy liczbę przydomowych oczyszczalni 
ścieków  na terenie wsi  

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Rada Sołecka 

Z kim? (partnerzy) Urząd Miasta i Gminy 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Wykonamy dokumentację, napiszemy wniosek o 
dofinansowanie, ogłosimy przetarg, wybierzemy firmę, 
wykonamy kanalizację. 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

W Bierzwiennej Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Specjalistyczna firma, mieszkańcy wsi 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki unijne, budżet gminy, wkład własny 
mieszkańców 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

Początek inwestycji w roku 2016 

 

Strona 13Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 12 

CEL A: Zmodernizujemy wiejską infrastrukturę 

PROJEKT A 3: Wybudujemy urządzenia rekreacyjno-sportowe   
 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Wykupimy teren, urządzimy plac zabaw dla dzieci, 
zamontujemy stół zewnętrzny do tenisa, 
zamontujemy urządzenia siłowni zewnętrznej, 
pobudujemy altanę, grill, zamontujemy elementy 
małej architektury. 

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Rada Sołecka 

Z kim? (partnerzy) Rada Miejska, Urząd Miasta i Gminy  

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Napiszemy projekt w ramach „Odnowy wsi”, 
skorzystamy z Funduszu Sołeckiego 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

Na terenie wsi 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Specjalistyczna firma i mieszkańcy wsi 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki Funduszu Soleckiego, środki unijne i krajowe 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

Początek wiosna 2016 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 13 

CEL A: Zmodernizujemy wiejską infrastrukturę 

PROJEKT A 4: Poprawimy stan dróg i oświetlenia na terenie wsi   
 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Poprawimy stan dróg oraz uzupełnimy oświetlenie 
uliczne  

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Rada Sołecka 

Z kim? (partnerzy) Rada Miejska, Urząd Miasta i Gminy 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Napiszemy projekt w ramach „Odnowy wsi”, 
skorzystamy z Funduszu Sołeckiego, środków unijnych 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania i in.  

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

Na terenie wsi 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Specjalistyczna firma i mieszkańcy wsi 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki Funduszu Soleckiego, środki unijne i krajowe  

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

Początek 2016 

Strona 15Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 14 

Jak to zrobimy? 
Projekty społeczne  

CEL B: Wspieramy rozwój wiejskiej gospodarki  

PROJEKT B1: Zorganizujemy kursy zawodowe  

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Zorganizujemy cykl szkoleń dla mieszkańców: 

-dla rolników (żywienie bydła , chemizacji itd.) 

-kulinarny, pielęgnacja urody i zdrowy tryb życia 

-rękodzieło  

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Grupa Odnowy Wsi, Rada Sołecka 

Z kim? (partnerzy) 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

Lokalna Grupa Działania, Stowarzyszenia  

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Nawiążemy współpracę z ODR i organizacjami 
pozarządowymi, Lokalną Grupą Działania 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

W świetlicy wiejskiej w Bierzwiennej Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Zatrudnimy wykwalifikowanych fachowców 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki unijne oraz krajowe 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

Od 2015 r. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 16Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 15 

 

CEL B: Wspieramy rozwój wiejskiej gospodarki  

PROJEKT B2: Zorganizujemy szkolenia w zakresie kluczowych 
kompetencji 

 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Zorganizujemy kurs obsługi komputera i korzystania 
z Internetu 

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Rada Sołecka  

Z kim? (partnerzy) 
Stowarzyszenie Rozwój Lokalny i Edukacja w 
Rysinach, LGD 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Napiszemy projekt wspólnie ze Stowarzyszeniem,  
następnie przeprowadzimy szkolenia 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

 Gimnazjum w Rysinach Kolonii 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Zatrudnimy specjalistę w dziedzinie informatyki 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki unijne, gminne 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

2015-2021 

Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 17



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 16 

 

CEL C: „Wzmocnimy integrację mieszkańców wsi” 

PROJEKT C 1: Opracujemy plan pracy świetlicy wiejskiej   

 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Przygotujemy ofertę spotkań w świetlicy 
wiejskiej dla różnych grup wiekowych 

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Grupa Odnowy Wsi 

Z kim? (partnerzy) We współpracy z sąsiednimi sołectwami 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Przeprowadzimy diagnozę potrzeb. Przygotujemy 
roczny plan pracy świetlicy. Zaprosimy rożne osoby na 
spotkania, w celu opowiedzenia o swoich pasjach, 
zainteresowaniach. Zatrudnimy specjalistów do 
poprowadzenia cyklicznych spotkań, zajęć, 
warsztatów.  

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

Świetlica w Bierzwiennej Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Ciekawe osoby , instruktorzy-prowadzenie zajęć 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Środki z budżetu gminy, funduszu soleckiego, 
wkład własny mieszkańców 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

2016-2021 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 18Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 17 

 

CEL C:  

 

CEL C: „Wzmocnimy integrację mieszkańców wsi” 

PROJEKT C 2: Zorganizujemy imprezy integracyjne dla mieszkańców    
 
 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

 Zorganizujemy, dożynki, imprezy dla dzieci , wycieczki  
rajdy, festyny itp.   

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Sołtys, Grupa Odnowy Wsi, Przedszkole  

Z kim? (partnerzy) Urząd Miasta i Gminy, Lokalna Grupa Działania  

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Opracujemy plan działania, zaangażujemy 
mieszkańców, złożymy wniosek o dofinansowanie  

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

W Bierzwiennej  Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Sołtys, Rada Sołecka, mieszkańcy sołectwa 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Napiszemy wniosek do Urzędu Miasta i Gminy, 
LGD, lub innej organizacji dysponującej środkami 
na ten cel  

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

2015-2021 

 

Strona 19Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 18 

 

CEL D: Wypromujemy wiejską tradycję  
 

PROJEKT D1: Wydamy publikacje promujące tradycje 

 
 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Opracujemy i wydamy broszurkę promującą 
tradycje najbliższej okolicy, przepisy kulinarne, 
wspomnienia starszych mieszkańców. Utworzymy 
stronę internetową sołectwa 

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Grupa Odnowy Wsi 

Z kim? (partnerzy) Radą Miejską 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Zachęcimy mieszkańców do zbierania wszelkich 
materiałów dotyczących najbliższej okolicy, 
Zatrudnimy fachowca do opracowania zebranych 
materiałów, wydrukujemy i rozprowadzimy 
broszurę, utworzymy stronę www 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

W Bierzwiennej Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Okoliczni mieszkańcy, regionalista, drukarnia 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Napiszemy wniosek do Urzędu Miasta i Gminy lub 
innej instytucji finansującej podobne 
przedsięwzięcia. 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

2015-2021 

 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 20Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 19 

 

CEL D: Wypromujemy wiejską tradycję 

 

PROJEKT D2: Zorganizujemy kurs w zakresie tradycyjnych 
umiejętności  

 

N
A

S
Z

E
 P

R
O

J
E

K
T

Y
 

Co? (istota, sens, 
zakres 
zamierzenia) 

Zorganizujemy kurs rękodzieła, tradycji kulinarnych 

Kto? (osoba lub 
organizacja 
odpowiedzialna 
za projekt) 

Grupa Odnowy Wsi 

Z kim? (partnerzy) 
Gmina Kłodawa, Lokalna Grupa Działania, Gminny 
Ośrodek Kultury. 

Jak? (sposób realizacji 
zamierzenia) 

Zorganizujemy kurs rękodzieła i wytwarzania 
tradycyjnych potraw, zachęcimy  do wytwarzania 
tradycyjnych produktów i sprzedaży bezpośredniej. 

Gdzie? (miejsce, 
zasięg) 

Świetlica w Bierzwiennej Krótkiej 

Czym? (potrzebne 
zasoby ludzkie, 
techniczne i in.) 

Zaprosimy osoby posiadające umiejętności z 
dziedziny rękodzieła i tradycji kulinarnych, aby 
poprowadziły planowane zajęcia 

Za co? (środki 
finansowe) 

 

Budżet gminy 

Kiedy? (terminy, 
harmonogram 
realizacji) 

Zima 2016 i kolejne lata 

 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 21Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 20 

Prace nad planem Odnowy miejscowości rozpoczęły się  
w 2007 r. Plan został przyjęty w czerwcu 2007 , Aktualny plan 
stanowi jego urealnienie i uaktualnienie. Uwzględnia potrzeby 
różnych grup wiekowych mieszkańców. Podczas spotkania 
uczestnicy zapoznali się z rodzajami przedsięwzięć jakie można 
realizować w ramach odnowy wsi, a także wstępnie dyskutowano na 
temat działań, jakie można zrealizować w Bierzwiennej Krótkiej z 
wykorzystaniem środków z różnych źródeł, w tym środków własnych, 
funduszu sołeckiego , funduszy strukturalnych i innych środków 
pomocowych.  

 

 
 

  

 

Strona 22Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 21 

N
A

S
Z

A
 G

R
U

P
A

 O
D

N
O

W
Y

 W
S

I 
OSOBY TWORZĄCE GRUPĘ ODNOWY WSI BIERZWIENNA 
KRÓTKA: 

 

Imię Nazwisko Wiek1   Rola2  

Dariusz Wiśniewski   rdzeń grupy 

Mariola  Bystrzycka   rdzeń grupy 

Teresa  Durska   rdzeń grupy 

Sylwester Jóźwiak   rdzeń grupy 

Edyta Wiśniewska   członek zespołu 

Danuta  Jóźwiak   członek zespołu 

Konrad  Bystrzycki   członek zespołu 

Agata Bystrzycka   członek zespołu 

Kinga  Bystrzycka   członek zespołu 

Zofia Zwierzchowska   członek zespołu 

    członek zespołu 

    członek zespołu 

    członek zespołu 

    członek zespołu 

    członek zespołu 

    członek zespołu 

 

 

                                                 
1 I: 5-15, II: 16-25, III:26-35, IV: 36-45, V: 46-55, VI:56-65, VII: pow. 65 
2 Koordynator projektu, członek zespołu, darczyńca (wkład pracy, rzeczowy lub finansowy) 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 23Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony



 

„Bierzwienna Krótka – sercu bliska” 
 

 22 

GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI? 

 

GRUPA ODNOWY WSI:  

Sołtys Sołectwa Bierzwienna Krótka .; 62-650 Kłodawa; tel.  

 

URZĄD MIASTA I GMINY:  

Urząd Miasta i Gminy; ul. Dąbska 17; 62-650 Kłodawa; tel. 63 2730622 

e-mail:urzad@klodawa.wlkp.pl;  www.bip.klodawa.wlkp.pl 

 

 

INFORMACJA O ODNOWIE WSI  

www.odnowawsi.wlkp.pl 

 

INNE STRONY:  

www.wielkopolska.mw.gov.pl/dr/Rolnictwo/odnowa.htm 

www.republika.pl/odnowawsi  

 

 

 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 24Id: PDVBS-DNHBN-IOQTS-WALMY-ROZOY. Uchwalony

http://www.wielkopolska.mw.gov.pl/dr/Rolnictwo/odnowa.htm
http://www.republika.pl/odnowawsi

	
	
	



